АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2018                                                                                     № 9

Об утверждении муниципальной программы
по повышению безопасности дорожного
движения на территории поселения Щаповское
в городе Москве на 2018-2020 г.г.

 В соответствии  со cт. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 N 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом поселения Щаповское,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу по повышению безопасности дорожного движения на территории поселения Щаповское в  городе Москве на 2018-2020 г.г. согласно приложениям 1,2.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации поселения Щаповское от 10.05.2017 №21 «Об утверждении муниципальной программы по повышению безопасности дорожного движения на территории поселения Щаповское в городе Москве на 2017-2019 г.г.».
     3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
     4.  Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Щаповское.
     5.   Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на Главу администрации поселения Щаповское П.Н. Бондарева.

Глава администрации
поселения Щаповское                                                        П.Н. Бондарев
							Приложение 1
							к постановлению администрации
							поселения Щаповское
							от 27.02.2018г. № 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
по повышению безопасности дорожного движения
на территории поселения Щаповское в городе Москве
на 2018-2020 г.г.

1. Основание разработки программы

	Настоящая  Программа разработана в соответствии Законом города Москвы от 06.11.2002 N 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве",  в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с федеральным законодательством и нормативными правовыми актами города Москвы.

2. Паспорт программы

	Наименование
Программы
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
по повышению безопасности дорожного движения
на территории поселения Щаповское в городе Москве
на 2018-2020 г.г.

	Основание
для разработки
Программы
	Распоряжение Правительства Российской Федерации
от 27 октября 2012 г. N 1995-р
«Об утверждении  Концепции федеральной целевой  программы  "Повышение безопасности  дорожного движения в 2013 - 2020 годах"

	Разработчик
Программы
	Администрация поселения Щаповское в городе Москве

	Ответственный
исполнитель
	Отдел ГО и ЧС администрации поселения Щаповское в городе Москве

	Основные цели
Программы
	Сокращение дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы составляет 1379,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	579,7
	400,0
	400,0

	Задачи
Программы
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.

	Сроки реализации
Программы
	Программа рассчитана на 2018 - 2020 годы

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

3.Основные цели и задачи программы

Основной целью Программы является сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП, и количества ДТП с пострадавшими. Это позволит снизить показатели аварийности и, следовательно, уменьшить социальную остроту проблемы.
Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:
-предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика ДТП;
-совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
-совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.
       Предусматривается реализация таких мероприятий, как:
-продолжение пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения устойчивых стереотипов законопослушного поведения;
-совершенствование работы по профилактике и сокращению детского дорожно-транспортного травматизма.

4.Ожидаемые конечные результаты программы

Предложенные Программой мероприятия позволяют решать ряд социальных проблем, связанных с охраной жизни и здоровья участников движения и овладением ими навыками безопасного поведения на дорогах.
Программные мероприятия направлены на формирование общественного сознания в части повышения дисциплины участников движения на автомобильных дорогах, улучшение дорожных условий, усиление контроля за движением.
Реализация программных мероприятий позволит приостановить рост ДТП с пострадавшими и снизить их количество, а также сократить число погибших в ДТП, совершенствовать системы управления обеспечением безопасности дорожного движения, работу с участниками дорожного движения, обеспечить безопасные условия движения на дорогах местного значения, дворовых территориях поселения.

5.Система организации контроля за исполнением программы

Контроль за исполнением Программы осуществляется заместителем главы администрации поселения, координирующим работу по реализации политики по обеспечению безопасности дорожного движения.

							Приложение 2
							к постановлению администрации                 							поселения Щаповское
[bookmark: _GoBack]							от 27.02.2018г. № 9

МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
по повышению безопасности дорожного движения
на территории поселения Щаповское  в городе Москве
на 2018-2020 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма затрат на 2018г.
	Сумма затрат на 2019г.
	Сумма затрат на 2020г.
	Направления расходов и источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	Всего,
тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб

	I. Организационно-профилактические мероприятия по обеспечению  безопасности дорожного движения

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	Администрация поселения Щаповское

	1.2.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	Администрация поселения Щаповское

	II. Финансовое и материально-техническое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения

	2.1
	Замена (установка отсутствующих), установка дорожных знаков на территории муниципального образования
	423,5
	200,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация поселения Щаповское

	2.2
	Организация работ по устройству искусственных неровностей
	146,2
	200,0
	400,0
	Бюджет поселения
	Администрация поселения Щаповское

	III. Профилактические мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

	3.1
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	Администрация поселения Щаповское

	3.2
	Организация классных часов на тему безопасности дорожного движения в школах и дошкольных учреждениях муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования
	Администрация поселения Щаповское

	3.3
	Выпуск брошюр по профилактике детского травматизма
	10,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация поселения Щаповское

	Всего
	579,7
	400,0
	400,0